
Kupní smlouva 
 

uzavřená podle ust. § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, (dále jen NOZ) 

č. u kupujícího: 004/934/2020 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Prodávající: Profigrass s.r.o. 

se sídlem: Holzova 1527/9, 628 00 Brno 

zapsán: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, pod 

spisovou značkou C25434 

 

IČ: 25319876 

DIČ: CZ25319876 

zastoupen:     

 ve smluvních záležitostech: xxxxxxxxxxxxxxx 

 v technických záležitostech xxxxxxxxxxxxxxx 

 

bankovní spojení:   Česká spořitelna 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a 

Kupující: TS a.s. 

se sídlem: 17. listopadu 910, Frýdek-Místek, PSČ 738 02 

zapsán: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 

vložka 1076 

IČ: 60793716, 

DIČ: CZ 607 93 716 

zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxx, předsedou představenstva 

 ve smluvních záležitostech: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, předseda představenstva 

 v technických záležitostech: xxxxxxxxxxxx, vedoucí zásobování 

 bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
II. 

Předmět smlouvy, předmět koupě 

1) Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu originální náhradní díly na 

sekačky Gianni Ferrari Turbo, jejichž přesná specifikace a množství je popsána v příloze č.1 této 

smlouvy (dále jen předmět koupě) a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě a  

2) Závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu za převzatý předmět koupě jeho cenu sjednanou v čl. III. 

III. 
Kupní cena 

1) Cena za kompletní dodávku dle nabídky prodávajícího ze dne 20.12.2019 je sjednána ve výši 



429 955,95 Kč bez DPH a je v ní zahrnuta cena dopravy do místa plnění. 

2) K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši a způsobem dle zákona 

č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající odpovídá za 

to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s právními předpisy. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1) Prodávající je povinen dodat smluvené náhradní díly v termínu do 24.1.2019, a to do sídla 
kupujícího. 

V. 
Všeobecné dodací podmínky 

1) Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího, případně od dopravce, 

kterému prodávající zboží svěřil k přepravě ke kupujícímu. 

2) Zaplacení kupní ceny: 

− prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání zboží 

− faktura musí obsahovat: označení faktury a její číslo, firmu (=obchodní jméno) a sídlo 

prodávajícího i kupujícího, uvedení množství dodaného zboží a den jeho dodání, bankovní 

spojení prodávajícího, cenu dodaného zboží, fakturovanou částku, údaj splatnosti faktury; 

− kupující je povinen zaplatit fakturu do 14 dnů od jejího doručení do TS a.s. 

− kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje, 

neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. 

3) Podstatné porušení smlouvy: 

 Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy nedodání zboží ani do 7 dnů po uplynutí 

dodací lhůty, nedodání náhradního zboží podle záručních podmínek do 30 dnů po vrácení vadného 

zboží. 

VI. 
Záruka 

1) Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má předmět koupě v době předání 

kupujícímu a dále za ty, které se na zařízení vyskytnou v záruční době sjednané v tomto článku 

smlouvy. Dále odpovídá prodávající za veškeré vady předmětu koupě, které se na něm vyskytnou 

po době předání kupujícímu či po uplynutí záruční doby, pokud byly způsobeny porušením 

povinností prodávajícího. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či technických 

kvalifikačních podmínek zadavatele (kupujícího) nebo jeho částí, stanovených touto smlouvou, 

obecně závaznými právními předpisy České republiky či Evropské unie nebo českými technickými 

normami. Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě v den předání a převzetí. V případě 

zjištěných vad může kupující odmítnout převzetí předmětu koupě. 

2) Smluvní strany se dohodly na záruční době min. 12 měsíců. Veškeré opravy v rámci záruky budou 

prováděny zdarma. 

3) Záruční doba začíná plynout dnem předání předmětu koupě kupujícímu. Záruční doba neběží po 

dobu, po kterou nemůže kupující předmět koupě řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 

prodávající. 

4) V případě, že se na předmětu koupě vyskytne v záruční době vada v jakosti nebo právní vada, je 

kupující povinen ji uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu. 



5) Reklamace musí mít písemnou formu a musí v ní být uvedeno, jakým způsobem se vady projevují. 

Kupující v případě závady oznámí tuto skutečnost prodávajícímu telefonicky i písemně (email). 

6) V případě, že prodávající obdrží reklamaci kupujícího, je povinen se k ní bez zbytečného odkladu 

vyjádřit, to je uvést, zda vadu uznává nebo v případě, že ji neuznává, uvést, z jakého důvodu tomu 

tak je. 

7) Prodávající uhradí škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním. Prodávající uhradí kupujícímu 

náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

VII. 
Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1) Nedodá-li prodávající zboží ani do 7 dnů po uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícímu smluvní 

pokutu 1000 Kč za každý den zpoždění dodávky. 

2) Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 

% z nezaplacené částky a to za každý den prodlení. 

VIII. 
Další ujednání 

1) Smluvní strany ve vzájemné shodě konstatují, že kupující je právnickou osobou, v níž má 

převážnou majetkovou účast obec s rozšířenou působností (statutární město Frýdek-Místek, 100 % 

majetkový podíl) a v důsledku toho mají smluvní strany s účinností od 01.07.2016 povinnost tuto 

smlouvu podle § 2, odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) uveřejnit 

prostřednictvím registru smluv. 

2) V zájmu splnění povinností uvedených výše se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu (případné 

její dodatky) prostřednictvím registru smluv uveřejní kupující a prodávající mu k tomu poskytne 

veškerou potřebnou součinnost. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. O zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru), ve znění pozdějších předpisů. 

4) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a svými 

podpisy. 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

Příloha č.1: Seznam a ceník náhradních dílů. 

Za kupujícího:       Za prodávajícího: 

Ve Frýdku-Místku dne: 23.01.2020            V Brně dne: 23.01.2020 

 
 
 
 
 
...............................................     ............................................. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx,      xxxxxxxxxxxxxx 
Předseda představenstva TS a.s.    jednatel Profigrass s.r.o. 


